para Cartórios", promovido pela empresa Marpel e Empreeendimentos S/A, para  77 (setenta e
sete) servidores do Tribunal, com carga horária total de 44 horas, nos termos propostos no
documento nº 2784603.

Tendo em vista a proposição da despesa no valor de R$ 47.832,00 (quarenta
e sete mil oitocentos e trinta e dois reais), em favor da empresa Marpel e
Empreendimentos S/A, referente à contratação supracitada, informamos que há
disponibilidade orçamentária.

Ressaltamos que a despesa é compatível com o Plano Plurianual (PPA) - Lei n.º
13.971/2019, de 27/12/2019 e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) n.º 14.194/2021,

[...]

Diante do exposto, considerando as manifestações  dos setores técnicos e a

disponibilidade orçamentária certificada pela SOF no documento nº  2945250, com fulcro no
art. 2º, inciso I, da Portaria nº 227/2021, da eg. Presidência, autorizo a despesa no valor de
R$47.832,00 (quarenta e sete mil oitocentos e trinta e dois reais), a favor da empresa
Marpel e Empreendimentos S/A, referente à contratação do curso fechado a
distância  “Administração Judicial para Cartórios",  para   77 (setenta e sete) servidores do
Tribunal, com carga horária total de 44 horas, nos termos propostos pela Seção de Compras -